
COPIA    

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 

 

  

 

DELIBERAZIONE N. 48 DEL 18/09/2018 
 

 

 
 
 
OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2018-2020. Ratifica del Decreto del  

Vice Presidente della Provincia n. 78  in data 10 settembre 2018 adottato ai sensi 

dell’art. 175, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 

 

 

L'anno 2018, addì diciotto del mese di settembre alle ore 9,00 nella sala delle adunanze della 

Provincia, convocato nelle forme prescritte, si è riunito il Consiglio Provinciale, in seduta di seconda 

convocazione, nelle persone dei Signori: 

 

 P A 

TAMBURRANO Martino Carmelo Presidente X  

GENTILE Raffaele Vicepresidente X  

CASTIGLIA Gaetano Consigliere  X 

BRISCI Salvatore Consigliere X  

FRANZOSO Michele Consigliere X  

ANDRIOLI Francesco Consigliere X  

STANO Sebastiano Consigliere X  

BITETTI Pietro Consigliere X  

ROCHIRA Walter Consigliere  X 

CANNONE Antonino Consigliere X  

PETRARULO Ciro Consigliere X  

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia D’Arcangelo, Segretario Generale dell’Ente, che, ai sensi 

dell’art. 97 comma 2 del T.U.E.L. n. 267/2000, fornisce collaborazione e assistenza giuridico-

amministrativa al Presidente.  

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI TARANTO 
 

-----------ooOoo---------- 



Sulla presente proposta viene espresso il seguente parere: 

 

 Ai sensi degli artt. 49 del d. lgs. 267/2000 di regolarità tecnica e contabile: 

 

dal Responsabile del Settore Finanziario Dott. Roberto CARUCCI in data 12/09/2018 

 

Parere: FAVOREVOLE  

F.to Dott. Roberto CARUCCI 
 

 

Il Presidente passa alla trattazione della proposta di deliberazione posta al 8° punto 

dell’Ordine del giorno, avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 
2018-2020. Ratifica del Decreto del Vice Presidente della Provincia n. 78 in data 10 settembre 

2018 adottato ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000”. 
 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

Premesso che con proprie deliberazioni: 

 n. 24 in data 21 maggio 2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2018-2020; 

 n. 27 in data 23 maggio 2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2018-2020 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 

schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il decreto del Presidente della Provincia n.  78 in data  10 settembre 2018, con il quale sono 

state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2018-

2020, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dal Vice  Presidente della 

Provincia, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute 

esigenze di spesa; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dal Presidente della Provincia è stato 

acquisito il parere favorevole: 

 del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 

267/2000; 

 dell’Organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 



Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica decreto del Vice Presidente della Provincia n. 78 in data 

10 settembre 2018, avente ad oggetto: “Variazione n. 3 al bilancio di previsione 2018-2020.”; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, il decreto del Vice 

Presidente della Provincia n. 78 in data 10 settembre 2018 avente ad oggetto: “Variazione n. 3 

al bilancio di previsione 2018-2020.”; 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere Provinciale. 

 

 

 

 
 

Inoltre, all’unanimità dei voti favorevoli 
 

DELIBERA 

 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del T.U.E.E.L.L.. 

 

 

 

 




